As  doações  efetivadas  pelos  27  servidores  públicos  (26  dos  quais  ocupantes  de  cargos
comissionados) foram expressivas, totalizando R$ 150.550,00 (cento e cinqüenta mil e quinhentos
e  cinqüenta  reais),  dos  quais  R$ 58.050.00  (cinqüenta  e  oito  mil  e  cinqüenta  reais)  foram  em
espécie  e R$ 92.500.00  (noventa  e  dois  mil  e  quinhentos  reais)  foram  estimáveis  em dinheiro,
consistentes em cessão de uso de 14 (quatorze) veı́culos.
Comprovação de que os ocupantes  exclusivamente de cargos comissionados foram os que mais
doaram,  tanto  em  valores  absolutos,  como  em  valores  proporcionais  aos  rendimentos,